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Jak  rozpoznać  nadchodzącego  Pana?  Jezus  zostawia  nam  kilka
wskazówek. Przede wszystkim chce, abyśmy umieli obserwować i
rozeznawać, rozpoznając znaki. Czego możemy się spodziewać tuż
przed  ponownym  przyjściem  Chrystusa?  Wyjątkowych  zjawisk
kosmicznych,  takich  jak  spadające  gwiazdy,  zaćmienie  słońca  i
utrata blasku księżyca. Kiedy to wszystko będzie miało miejsce? „O
dniu owym nikt nie wie”, nawet sam Jezus. To sprawa tak wielka i
poważna,  że  złożył  ją  całkowicie  w  dłonie  swojego  Ojca.
W zapowiedzi Jezusa pewne jest, że On przyjdzie. Nie możemy tego
faktu  pomijać,  czy  bagatelizować.  Takie  zachowanie  byłoby  zbyt
niebezpieczne.  Dlatego  naszym  zadaniem  jest  bycie  gotowym.
Możemy przygotować się przez obserwację, odczytywanie znaków
czasu pojawiających się  w naszym życiu  i  na  świecie.  Szukajmy
tego, co wskazuje nam na Boże działanie. Przecież w rzeczywistości
każdy  dzień  przybliża  nas  do  Boga.  To  właśnie  jest  powodem,
dlaczego powinniśmy odszukiwać Jego znaków i Jego obecności
wokół  nas  każdego  dnia  –  niekoniecznie  wielkich.  Zacznijmy od
tego, co proste i niepozorne. 

ks. Wojciech Węglowski

Święta Elżbieta Węgierska

Urodziła się w 1207 r. w Bratysławie lub na zamku w Sarospatah jako 
trzecie dziecko Andrzeja II, króla Węgier, i Gertrudy, siostry św. Jadwigi 
Śląskiej. Wyszła za niego za mąż za Ludwika IV w wieku 14 lat. Urodziła 
troje dzieci. Po 6 latach, w 1227 r. Ludwik zmarł podczas wyprawy 
krzyżowej w Brindisi we Włoszech. Tak więc Elżbieta została wdową 
mając 20 lat. Oddała się wychowaniu dzieci, modlitwie, uczynkom 
pokutnym i miłosierdziu. W 1228 r. Elżbieta złożyła ślub wyrzeczenia się 
świata i przyjęła jako jedna z pierwszych habit tercjarki św. Franciszka. 
Zmarła w nocy z 16 na 17 listopada 1231 r. Sława jej świętości była tak 
wielka, że na jej grób zaczęły przychodzić pielgrzymki. Za swoją 
patronkę obrały ją sobie Siostry Elżbietanki, które Dom Macierzysty mają
w Nysie. W tym mieście również jest parafia św. Elżbiety obsługiwana 
przez Franciszkanów.

GŁOS
ŚW.  MARCINA
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Gazetka do użytku wewnętrznego 

(Mk 13,24-32)
Jezus powiedział do swoich uczniów: „W owe dni, po wielkim ucisku 
słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą padać z 
nieba i moce na niebie zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna 
Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. 
Wtedy pośle On aniołów i zbierze swoich wybranych z czterech stron 
świata, od krańca ziemi aż do szczytu nieba. A od drzewa figowego 
uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź nabiera soków i 
wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie, że
to się dzieje, wiedzcie, że blisko jest, we drzwiach. Zaprawdę powiadam
wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i 
ziemia przeminą, ale moje słowa nie przeminą. Lecz o dniu owym lub 
godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec”.

Koniec świata jest nie raz
Czy te słowa Pana Jezusa odnoszą się tylko do tak zwanego „końca świata”? 
Może tak, ale może mówią jednocześnie o przeplataniu się w naszym życiu 
pocieszeń i strapień, czyli czasu bardzo trudnego duchowo i łatwego – 
naznaczonego poczuciem Bożej obecności. Nigdy nie wiemy kiedy przyjdzie 
strapienie i będziemy się czuli jakby świat walił nam się na głowę. Ale na 
pewno po takim czasie przyjdzie Pan „z wielką mocą i chwałą”. I znów 
poczujemy się blisko Niego. Tego przeplatania się pocieszeń i strapień 
wymaga nasza droga do Nieba, która jest drogą do Wolności.
o. Mieczysław Łusiak SJ



Poniedziałek – 18 listopada 2024 r. Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i 
męczennicy.
18.00 – Za + Matyldę Goetz od Róży Różańcowej Krystyny Bartoń.                                       

Wtorek – 19 listopada 2024 r. Dzień powszedni.                                       
7.00 – Za + męża Alfreda Uliczka, matkę Marię Lison w kolejną rocznicę ich śmierci oraz 
za ++ z pokrewieństwa.

Środa – 20 listopada 2024 r. Wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera.
18.00 – Msza św. szkolna: intencja wolna

Czwartek – 21 listopada 2024 r. Wspomnienie Ofiarowania NMP.  
18.00 – Za zmarłych siostrę w kolejną rocznicę śmierci, rodziców, brata , szwagierkę i 
pokrewieństwo.                                                                                                                               

Piątek – 22 listopada 2024 r. Wspomnienie św. Cecylii. Dziewicy i męczennicy.. 
18.00 -  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdrowie z okazji 50. rocznicę urodzin.

Sobota – 23 listopada 2024 r. Święto poświęcenia Bazyliki Laterańskiej
18.00 - Do Bożej Opatrzności i Anioła Stróża z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie dla rocznego dziecka Julii 
Giercuszkiewicz, jej rodziców i chrzestnych.

Niedziela – 24 listopada 2024 r. Uroczystość Chrystusa Króla.
7.00 – Za ++ rodziców Elżbietę i Pawła Kauczor, rodzeństwo, pokrewieństwo, dziadków 
z obu stron, rodziców Bronisławę Franciszka Matysek, ich syna Alfreda oraz o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie.

11.30 – Ku czci Chrystusa Króla i św. Cecylii z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla uświetniających liturgię w naszym kościele: Pani 
Organistki, Orkiestry i Chóru.

Poniedziałek – 25 listopada 2024 r. Dzień powszedni.
18.00 – Za ++ męża i ojca Franciszka Kern, żonę Annę, brata Huberta i pokrewieństwo.

Wtorek – 26 listopada 2024 r. Dzień powszedni.
7.00 – Intencja wolna

Środa – 27 listopada 2024 r. Dzień powszedni.
18.00 – Za ++ rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo oraz o zdrowie w rodzinie.

Czwartek – 28 października 2024 r. Dzień powszedni.                                                                
18.00 – Za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Wieśniak, babcię Gertrudę, dziadków Wiesner, 
szwagra Georga i pokrewieństwo.
                                                                                                                                                             

Piątek – 29 listopada 2024 r. Dzień powszedni. 
18.00 – Do Bożej Opatrzności w intencji Izabeli z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie, opiekę Matki Bożej oraz w intencji 
Krystyny i całej rodziny.

Sobota – 30 listopada 2024 r. Święto św. Andrzeja Apostoła.
13.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Urszuli Kampka z okazji 90. 
rocznicy urodzin.
18.00 – Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie oraz za +
+ męża i rodziców z obu stron.                                                                                                        

Niedziela – 1 grudnia 2024 r. I Niedziela Adwentu.
7.00 – Za ++ rodziców Agnieszkę i Jana Becker, ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.
11.30 – Z męża Stefana Majer w kolejną rocznicę śmierci, ++ r rodziców i 
pokrewieństwo.
15.00 – nieszpory adwentowe
Ogłoszenia:

1. Kolekta 24. listopada – kolekta specjalna na remont Domu Parafialnego, 1. grudnia
na potrzeby naszego kościoła.
2. Zachęcamy do lektury tygodnika „Gość Niedzielny” w cenie 10. złotych. 
3. W Pierwszą Niedzielę Adwentu podczas nabożeństwa o godz. 15.00 poświęcenie 
wieńców adwentowych, świec, lampionów i opłatków.

4. Sprzątanie kościoła:
*  23.11. Walczyk – Koszyk – Kern – Hoffert;
*  30.11. Lissoń – Zigler – Dziumla – Wieczorek;

Złota myśl tygodnia
Jeśli twój dzień powszedni wydaje ci się ubogi, nie obwiniaj go; oskarżaj raczej siebie, że nie 
jesteś dość silny, by wydobyć jego bogactwo.

Rainer Maria Rilke
Na wesoło
- Chcę rozmawiać z Panem Dyrektorem. - Pana Dyrektora nie ma. - Przecież przed chwilą
widziałem go w oknie! - Dyrektor też pana widział.
***
Nr konta bankowego parafii;
06 8883 1028 2003 0000 1368 0001
Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego


